

Walka z przestępczością gospodarczą

tematem posiedzenia Prezydium Woj. RN

Zasadnicza sprawa, którą omawiano na wczorajszym posiedzeniu Prezydium Woj. Rady Narodowej, była walka z przestępczością gospodarczą na terenie naszego województwa. Informacje na ten temat wygłosił prok. Filipiak z Prokuratury Wojewódzkiej.

Okazuje się, że ok. 20 procent wszystkich spraw jakie w ub. roku wpłynęły do prokuratur powiatowych — to właśnie sprawy gospodarcze. Znacząco, że przestępczość w tej dziedzinie przybrała poważne rozmiary.

Obrzydliwą większość tych spraw wpłynęła do prokuratur od organów MO. Natomiast stosunkowo mało przyczyniły się do wykrywania przestępstw różne organy kontrolno-rewizyjne, jak: NIK, Inspektorat Kontrolno-Rewizyjny przy Prez. WRN, PIR i inne. Ponadto, o osłabieniu działalności tych organów

świadczy fakt, że większość zgłaszanych przez nie spraw — przeważnie błahe przestępstwa, posiadające stosunkowo mały ciężar gatunkowy.

Prokuratura Wojewódzka ostatnio znacznie usprawniła swoją pracę; poważnie skróciła czas postępowania przygotowawczego w sprawach gospodarczych, dokładnie przygotowuje materiały dowodowe dla sądów, stosuje się większą ilość aresztów tymczasowych.

Na posiedzeniu padło także wiele krytycznych uwag, zwłaszcza zaś pod adresem sądów. Istnieje np. niesłusznie i nie uzasadnione zwalnianie przestępców gospodarczych z aresztów. Np. niejaki Fejn i inni, którzy dokonali poważnych nadużyć w państwowej spółdzielczości pracy, zostali zwolnieni z aresztu, dzięki czemu mogli następnie zbiec za granicę. Niektórzy są-

dy nadal cechuje liberalizm w stosunku do przestępców gospodarczych. Kary bardzo często wymierzane są w dolnych granicach, a ponadto wiele wyroków skazujących zawieszają warunkowo. W ub. roku w sądach powiatowych zawieszono w ten sposób karę 33 proc. osób skazanych z „Małego Dekretu Marcowego”, 37 proc. — z „Dużego Dekretu Marcowego”, 43 proc. za manki i aż 54 proc. skazanych z art. 206 § 2 (przebiegiem uciążliwym i chęcią zysku). Obecnie liberalizm ten nie występuje już tak jaskrawo, niemniej trzeba nadal przeciwdziałać takim tendencjom.

Wnioski, podjęte na posiedzeniu Prezydium, przyczynią się niewątpliwie do dalszego zasilenia walki z przestępczością gospodarczą w naszym województwie.

3 SŁONECZNE pokoje z kuchnią, wygodami, i piętro Piotrkowska — zamieszkałe na 2 pokoje z kuchnią w blokach. Tel. 271-22 (7-15, soboty 7-13) prosić p. Dzdziaława 6412 g

RÓŻNE

PERSONELOWI Oddziału VII Szpitala w Kochanowie, szpitala, a ponadto wiele wyroków skazujących zawieszają warunkowo. W ub. roku w sądach powiatowych zawieszono w ten sposób karę 33 proc. osób skazanych z „Małego Dekretu Marcowego”, 37 proc. — z „Dużego Dekretu Marcowego”, 43 proc. za manki i aż 54 proc. skazanych z art. 206 § 2 (przebiegiem uciążliwym i chęcią zysku). Obecnie liberalizm ten nie występuje już tak jaskrawo, niemniej trzeba nadal przeciwdziałać takim tendencjom.

CIĄGNIK „Ursus” posiadamy — oczekujemy propozycji. Oferty pisemne „6594” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6394 g

FRYZJER DAMSKI Wasiak Antoni z Kilińskiego 107, obecnie prowadzi zakład przy ul. Głównej 28, tel. 205-48 7298 g

POSİADAM lokal przemyślny z siłą w centrum Łodzi — oczekujemy propozycji. Oferty pisemne „7390” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 7390 g

ODDAM w dzierzawę dwa murowane budynki na produkcję. Oferty pisemne „7554” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 7554 g

LANCUSZEK MATERACOWY wykonuje

JOZEF GRABSKI Poznań, ul. Magazynowa 9, tel. 623-83

INŻYNIERA lub technika budowlanego z dłużejletnią praktyką na stanowisku kierownika działu techniczno-produkcyjnego, magazyniera branży drzewnej, kalkulatora i mistrza budowlanego oraz murarzy, tynkarzy, parkieciarzy i robotników zatrudni — M.P.R.E. nr 7 w Łodzi. Zgłoszenia przyjmują dział kadr Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego nr 7 w Łodzi, ul. Nowotki nr 247, barak nr 9, pokój 36, oraz I grupa robót, ul. Nowotki nr 19 i II grupa robót, ul. Zgierska nr 25. 2917-K

INŻYNIERA branży włókienniczej na stanowisko naczelnego inżyniera co najmniej z pięcioletnią praktyką zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Włókienniczego „Choszczno” w Choszczynie. Wynagrodzenie zasadnicze plus premia w wysokości 30 procent. Dla osoby samotnej przedsiębiorstwo gwarantuje samodzielny pokój — z rodzinną mieszkanie z nowego budownictwa. Zgłoszenia należy kierować na adres: Choszczno, ul. Grunwaldzka 18, woj. szczecińskie. 2921-K

CHAŁUPNIKÓW z własnymi maszynami do produkcji bamboszy zaangażuje na dogodnych warunkach Fabryka Pluszu i Dywanów im. „Tadka” Ajznera w Łodzi, ul. Kilińskiego nr 102. Zgłoszenia przyjmują dział księgowości codziennie w godz. od 13 do 14. 2924-K

STARSZEGO technika do spraw transportu zatrudni od zaraz Łódzki Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Łodzi. Zgłoszenia: Biuro, ul. Piotrkowska nr 238 w godz. od 7 do 14, tel. 438-26 i 228-26. 2902-K

WOZNYCE zatrudni od zaraz Wojewódzkie Biuro Projektów w Łodzi, ul. Więckowskiego 20. Zgłaszać się pod wyżej wymieniony adres do sekcji administracyjno-gospodarczej. 2848-K

SŁUSARZY, tokarzy w niskich grupach, pom. kowala, robotników do magazynu oraz dozorcę nocnego przyjmą od zaraz Zachodniolódzkie Zakłady Remontu Maszyn Przemysłu Włókienniczego Łódź, ul. Wólczańska 19. 2886-K

ZASTĘPCĘ głównego księgowego z wyższym wykształceniem i praktyką w budownictwie, inżyniera do działu techn.-produkcyjnego, kierownika magazynu głównego (bazy materiałowej) do pracy w Łodzi oraz inżynierów, techników, majstrów, brukarzy, murarzy, kopaczy, kierowników na ciągniki do pracy na budowach w woj. łódzkim — przyjmie natychmiast Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robotników Wodociagowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska 82. 2886-K

KIEROWCÓW samochodowych z I i II kat. prawa jazdy, pomocników kierowców, monterów samochodowych, operatorów sprzętu budowlanego, robotników do prac ładunkowych — zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Transportu i Sprzętu Budowlanego w Łodzi, ul. Łęczycka 11-13. Wynagrodzenie według układu zbiorowego pracy w budownictwie. Zgłoszenia przyjmują komórka kadr w godz. od 7 do 15. 2852-K

MAJSTRÓW budowlanych i magazyniera przyjmie Olsztyskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego oddział robót w Łodzi, ul. Łąkowa 3-5, tel. 387-34. 7168-G

ROBOTNIKÓW akordowych do transportu i sprzątaczy magazynowych zatrudni C.I.P.W.I. „Textilimport” w Łodzi. Zgłoszenia przyjmują dział kadr ul. 22 Lipca 2. 2795-K

MURARZY i cieśli zatrudnimy. Zgłoszenia osobiste przyjmują Przedsiębiorstwo Robotników Inżynierskich Łódź, ul. Kilińskiego 119. 2792-K

GŁÓWNEGO księgowego z dłużejletnią praktyką zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy „Prosa” w Wieruszowie Rynek 12. Warunki przyjęcia zostaną omówione na miejscu. 2861-K

MASZYNISTKĘ rutynowaną zatrudnią Zakłady Przemysłu Dzieciarskiego im. P. Findera w Łodzi, ul. Łukaszyńskiego nr 4. Warunki pracy do omówienia. 2840-K

WYKWALIFIKOWANE sławczki chałupniczek z terenu Łodzi posiadające maszyny specjalne „Hausquarna” do wżorstwego obróbki chusteczek luksusowych oraz dwóch wysoko kwalifikowanych fachowców do produkcji biustonoszy i pasów damskich zatrudnimy. Podania składać w wydziale zatrudnienia i spraw socjalnych — Parkowa 8, pokój 178. 2843-K

INŻYNIERÓW i techników: budowlanych, energetyków, mechaników (specjalność instalacje przemysłowe i sanitarne) na stanowiska st. projektantów, projektantów i kosztorysantów zatrudnią Łódzkie Zakłady WłókienniczoSztucznych w Łodzi, ul. Armii Czerwonej 89. Zgłoszenia w dziale zatrudnienia i płac w godzinach od 8 do 11. 2844-K

2 St. KSIĘGOWYCH posiadających minimum tryletnią, praktykę w księgowości materiałowej zatrudnią natychmiast Zakłady Chemiczne „Organica”. Zgłoszenia ul. Wolowa 2a w godz. od 8 do 12. 2880-K

TECHNIKA-kalkulatora, technika ze znajomością planowania produkcji z branży metalowej, z kilkuletnią praktyką oraz tokarzy na tokarki rewolwerowe — zatrudnią od zaraz Północno-Lódzkie Zakłady Remontu Maszyn Przemysłu Włókienniczego w Łodzi, ul. Żeligowskiego 8-10. Zgłoszenia przyjmują komórka kadr w godz. od 8 do 16. 2859-K

STARSZEGO księgowego do księgowości kosztów własnych poszukuje się pilnie. Podania wraz z życiorysem kierować do Biura Ogłoszeń pod nr „2833”, ul. Piotrkowska 96. 2861-K

